
 

 

１年間ありがとうございました   校長 所 久寛 
昨年４月７日（金）に入学式・始業式を実施して、はや１年が経とうとしています。 

５月８日（月）に新型コロナウイルス感染症が第５類となったことで、多くの学校行事をこれ

までのオンライン型などから参集型にして実施しました。「ひびきあい集会」「かけはし」など、

多くの学校行事で、保護者のみなさまにお越しいただくことができました。 

３月２５日（月）に卒業証書授与式、２６日（火）に終業式・修了式・離任式を実施して１年

間を終えます。保護者・地域のみなさまの温かいご理解ご協力をいただき、ありがとうございま

した。来年度もよろしくお願い申し上げます。 

 

６年生が巣立ち活動を行っています 
思い出がいっぱい詰まった校舎に感謝の思いを込め、６年生が巣立 

ち活動をしています。昼休みなどを活用し学校をピカピカにしていま 

す。さすが６年生。職員室前廊下を担当しているみなさんも、膝をつ 

いて、黙々と一生懸命床磨きを行いました。磨かれた床がとても心地 

よく、６年生のみなさんの感謝の思いを感じることができました。６ 

年生の思いを大切にし、「だまって掃除」をはじめとする四本柱を、 

在校生が確実に引き継いでいきます。 

 

授業参観・学年懇談会を実施しました 

  ２月２９日（木）、令和５年度最後の授業参観・学年懇談会を実施しました。授業参観は、

１年間のまとめの授業を多く観ていただきましたが、どの授業でもお子さんの確かな成長を感

じ取ることができました。学年懇談会でも、学年の様子や次年度に向けての心構えなど、価値

ある交流の時間をもたせていただきました。保護者のみなさまには、ご多用の中参観にお越し

いただき、ありがとうございました。 

 

第３回学校保健安全委員会を実施しました 

  ３月１日（金）、学校医の先生方、ＰＴＡ役員代表の方にお越しいただき、学校保健安全委

員会を実施しました。学校からは、児童の健康状況や学校環境（電気の照度、ＣＯ２濃度な

ど）などについて報告しました。学校医の先生からは、感染症対応のこれからについて、「マ

スク着用は『感染症が流行っているから』よりも『自分が咳をしているな』などを感じたとき

などに、自発的に着用するなどできるとよい」など、ご意見をいただきました。次年度以降の

学校教育活動に生かしてまいります。 

 

サッカーボールを寄贈していただきました 

 ３月８日（金）、明治安田生命様より「サッカーボール」ひとつを寄贈し 

ていただきました。同社がＪリーグのサポート企業であることなどから、 

今回の寄贈となりました。学級活動、体育や休み時間など、有効に活用さ 

せていただきます。 

 

 

＜３月２５日（月）の卒業証書授与式について（再掲）＞ 

・卒業証書授与式には、４～６年生が参加します。1～３年生は休業日です。 

・６年生は８：１５をめどに、保護者とともに登校してください。 

・４、５年生は８：００～８：１０の間に、登校班で登校してください（通常より１０分遅れ）。 

  ２０２４年３月２２日（金）   
大野町立大野小学校 

最終号 

 

 


